
Kształcenie: 
Szkoły: 
 
Uniwersytet Łódzki Wydział Zarządzania UŁ 
Kierunek: Finanse i rachunkowość 
ul. Matejki 22/26, 90-237 Łódź 
Tel.: 42 635 50 51, www.wz.uni.lodz.pl 
 
Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny  
Kierunek: Finanse i rachunkowość  
ul. P.O.W. 3/5,  90-255 Łódź 
tel. 042 635 53 56, 042 635 40 25  
www.eksoc.uni.lodz.pl  
 Wydział Prawa i Administracji  
Kierunek: Prawo 
ul. Kopcińskiego 8/12, 90-232 Łódź 
tel. (042) 635 61 22,  
www. wpia.uni.lodz.pl 
 
Społeczna Akademia Nauk w Łodzi Kierunek: Zarządzanie 
Specjalność: Rachunkowość finansowa i zarządcza 
Kierunek: Finanse i rachunkowość 
Specjalność: Rachunkowość i analiza finansowa 
Specjalność: Doradztwo i prawo podatkowe 
ul. Sienkiewicza 9,  90-113 Łódź 
tel.: 042 664 66 25/32,  
www.san.edu.pl 
 Dodatkowe informacje: 
 
Ministerstwo Finansów 
Państwowa Komisja Egzaminacyjna do spraw Doradztwa 
Podatkowego ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa  
tel./fax (0 22) 694 51 95, www.mf.gov.pl 
 
Krajowa Izba Doradców Podatkowych  
Łódzki Oddział  90-051 Łódź, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 12, lok. 314 
tel. (042) 636 87 08  
www.lodzki.kidp.pl 

  
 

Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 
 

oraz oddziałach: 
 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 ul. Starowarszawska 4, 97 - 300 Piotrków Tryb. 

Tel. (44) 649 60 87 
 

w Sieradzu: 
 ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 
 

w Skierniewicach: 
 ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Doradztwo podatkowe to w Polsce stosunkowo 
nowa profesja. Zawód został powołany na mocy 
Ustawy o doradztwie podatkowym z 5 lipca 1996 r. 
(Dz. U. z 1996 r., nr 102, poz. 475) i jest zaliczany 
do grupy zawodów zaufania publicznego. Prawo 
podatkowe stanowi jedną z najbardziej 
praktycznych dziedzin prawa. Zgodnie z ustawą, 
doradca podatkowy zajmuje się udzielaniem 
podatnikom, płatnikom i inkasentom porad, opinii i 
wyjaśnień z zakresu ich zobowiązań podatkowych.  

Zadania zawodowe:   udzielanie podatnikom, płatnikom i inkasentom, 
na ich zlecenie lub na ich rzecz, porad, opinii 
i wyjaśnień z zakresu ich obowiązków 
podatkowych,  prowadzenie, w imieniu i na rzecz podatników, 
płatników i inkasentów, ksiąg podatkowych  
i innych ewidencji do celów podatkowych  
oraz udzielanie im pomocy w tym zakresie,   sporządzanie, w  imieniu i  na rzecz podatników, 
płatników i inkasentów, zeznań i deklaracji 
podatkowych lub udzielanie im pomocy w tym 
zakresie,  opracowywanie dla klienta propozycji 
optymalnych podatkowo kierunków działań 
firmy i ocenianie opłacalności zawierania 
pewnych kontraktów między przedsiębiorstwami 
- czasem uczestniczy w negocjacjach 
prowadzonych w tej sprawie.  reprezentowanie klienta w sporze z władzami 
skarbowymi,   przygotowywanie odwołań od decyzji władz 
skarbowych. 

  
 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 
 Uprawnienia do wykonywania czynności doradztwa 

podatkowego nabywa się po zdaniu egzaminu, 
zaliczeniu dwuletniej praktyki lub stażu 
równoważnego praktyce (4 miesiące w urzędzie 
skarbowym, 4 miesiące w izbie skarbowej,  
4 miesiące w kontroli skarbowej i 12 miesięcy 
 u doradcy podatkowegolub w spółce doradztwa 
podatkowego). Egzamin przeprowadza specjalnie 
powołana Państwowa Komisja Egzaminacyjna  
do Spraw Doradztwa Podatkowego i składa się on z 
części pisemnej i ustnej. Zaliczenie części pisemnej 
jest warunkiem dopuszczenia do części ustnej. 
Obowiązkiem każdego doradcy jest przynależność 
do Krajowej Izby Doradców Podatkowych – 
samorządu zawodowego powołanego na mocy 
ustawy. Tylko należąc do izby i będąc wpisanym na 
listę członków (przed wpisaniem odbywa się 
jeszcze ślubowanie) można wykonywać ten zawód.  
Na listę doradców może być wpisana tylko osoba 
nieskazitelnego charakteru, mająca wyższe 
wykształcenie, mająca pełną zdolność  
do czynności prawnych, korzystająca z pełni praw 
publicznych. 
To zawód interdyscyplinarny. Aby go wykonywać 
trzeba posiadać wiedzę z wielu dziedzin, umiejętnie 
stosować prawo, posiadać znajomość branży, w 
której działa dany klient, znać zasady księgowości. 
Bardzo ważna jest też potrzeba ciągłego 
podnoszenia kwalifikacji przez udział  
w szkoleniach, seminariach i kursach.  

 Wymagania psychofizyczne: 
 Zawód ten nie ma specjalnych wymagań  

co do stanu fizycznego i zdrowotnego.  
Z powodzeniem mogą go wykonywać osoby 
niepełnosprawne, poruszające się na wózkach 
inwalidzkich. Doradca podatkowy powinien 

prezentować wysoki poziom kultury osobistej. 
Ponieważ sam planuje i organizuje swoje działanie, 
dlatego samodzielność jest w tym zawodzie bardzo 
ważna. Musi posiadać dobrą pamięć i dużą potrzebę 
zdobywania wiedzy, samokształcenia. Powinien być 
osobą odpowiedzialną, opanowaną, doskonale 
radzącą sobie ze stresem. Mocną stroną doradcy 
podatkowego powinno być rozumowanie logiczne i 
zdolności analityczne. Inne cechy to: wytrwałość, 
cierpliwość i sumienność. 
 Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 Na pewno niepełnosprawność umysłowa  
i choroby psychiczne nie pozwolą na pracę w tym 
zawodzie. Ponieważ doradztwo podatkowe wiąże 
się z komunikacją, dużym utrudnieniem mogą 
okazać się uszkodzenia słuchu, wzroku i aparatu 
mowy. 
 Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 Z reguły doradcy podatkowi wykonują swój zawód 
zakładając własne biura (kancelarie) podatkowe. 
Często też są zatrudniani firmach świadczących 
m.in. usługi doradcze.  Mogą także prowadzić 
działalność naukowo-dydaktyczną. Cytowana wyżej 
ustawa o doradztwie podatkowym reguluje 
szczegółowo możliwości zatrudnienia doradców 
podatkowych. 
 Płace: 

 Początkowe zarobki doradcy podatkowego zależą 
od stażu i firmy, w której pracuje ale 
wynagrodzenie nowych adeptów tej profesji raczej 
nie przekracza średniej krajowej (czyli 3.740,05 zł. 
wg stawek obowiązujących od czerwca  2013 r.).  


